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ابراز آمادگی بایدن برای همکاری 
با نتانیاهو جهت مقابله با ایران 

جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا با استقبال از 
نخست وزیری مجدد بنیامین نتانیاهو رهبر حزب 
لیکود رژیم صهیونیستی، گفت که مشتاقانه 
در انتظار همکاری با وی برای مقابله با آنچه 

تهدیدهای ایران خواند، است. 
به گزارش ایلنا، او طی بیانیه ای از نتانیاهو به 
عنوان دوست چندین دهه ای خود یاد کرد و با 
تکرار برخی ادعاهای ضدایرانی، گفت: »مشتاقانه 
در انتظار همکاری با نتانیاهو هستم تا به طور 
مشترک به چالش ها و فرصت های پیش روی 
اسرائیل و منطقه خاورمیانه، از جمله تهدیدهای 

ایران، رسیدگی کنیم.«
رئیس جمهوری آمریکا در ادامه ادعاهای خود 
ادامه داد: »کشورش برای ارتقای منطقه خاورمیانه 
و ایجاد امنیت و رفاه در آن تاش می کند تا 
تمامی مردم منطقه از این شرایط استفاده کنند.«

بایدن با تاکید بر حمایت کشورش از تشکیل 
راه حل دو کشوری، تاکید کرد:»از زمان آغاز دولت 
من، با متحدان خود برای ارتقای چشم اندازی 
امیدوارانه از صلح از حمله میان اسرائیلی ها و 

فلسطینیان همکاری کرده ایم.«

 ماهواره رژیم صهیونیستی برای 
جاسوسی از ایران و سوریه

رژیم صهیونیستی ماهواره ای را برای جاسوسی از 
ایران و سوریه به فضا فرستاد.

به گزارش ایسنا، روزنامه القدس العربی نیز پرتاب 
این ماهواره از پایگاه نیروی هوایی وندنبرگ در 
کالیفرنیا را تایید کرد. یک شبکه عبری زبان هم 
در این باره اعام کرد که هدف این ماهواره جدید 
انجام تصویربرداری برای یک شرکت اسرائیلی 

است.
این شبکه گزارش داد، این شرکت تصاویر 
و خدمات ماهواره ای ارائه می کند و معمولاً 
تصاویری از تأسیسات هسته ای ایران یا آثار 
خسارات به سایت هایی که در حمات هوایی 
اسرائیل در سوریه مورد هدف قرار گرفته اند، 

منتشر می کند.
طبق این گزارش، این ماهواره توسط صنایع 
هوافضای رژیم صهیونیستی تولید و بسیار 
پیشرفته است و برای نظارت مورد استفاده قرار 
می گیرد و تصاویری با وضوح بالا ارائه می دهد. این 
شبکه همچنین اعام کرد که این ماهواره بخشی 

از پروژه ماهواره های جاسوسی اسرائیل است.
طبق این گزارش، این ماهواره پیش از انتقال 
به آمریکا، مورد آزمایش های نهایی در صنعت 
هوانوردی رژیم صهیونیستی بود. این ماهواره 
توسط پرتابگر فالکون شرکت اسپیس ایکس، 

متعلق به ایان ماسک به فضا پرتاب شد.

وزیر خارجه انگلیس، ادامه اعمال 
فشار علیه ایران را تایید کرد

جیمز کلورلی وزیر خارجه انگلیس اعام کرد که 
کشورش نه در حرف، بلکه در عمل، به اعمال 

فشار علیه ایران ادامه می دهد.
به گزارش ایلنا، او در توییتی با اشاره به اقدام های 
ضدایرانی غرب و انگلیس نوشت: »در مورد ایران، 
ما باید با عمل و نه فقط با حرف، رهبری کنیم. 
از زمان آغاز اعتراض ها  ۴۷ شخص حقیقی را 
تحریم کردیم، ایران را از کمیسیون وضعیت زنان 
سازمان ملل اخراج کردیم و به تحریم کامل سپاه 

ادامه می دهیم.«
کلورلی در ادامه ادعاهای خود افزود که این 
اقدام ها تا زمان پاسخگو کردن ایران ادامه خواهد 
داشت. او چند روز قبل نیز از تحریم کلی سپاه 
پاسداران انقاب اسامی و عوامل صدور پهپادهای 
ایرانی به روسیه برای هدف قرار دادن غیرنظامیان 

اوکراینی، خبر داده بود.
او همچنین در یک ویدئوی منتشر شده در 
صفحه توئیترش به مناسبت صد روزگی تصدی 
وزارت خارجه انگلیس، اعام کرد که کشورش، 
کلیت سپاه پاسداران را تحریم کرده و اشخاص 
و شرکت هایی را که برای روسیه پهپاد تأمین 

می کنند، به فهرست سیاه وارد کرده است.
کلورلیی چند روز قبل از آن نیز با اشاره به گذشت 
سه ماه از آغاز ناآرامی ها در ایران، اعام کرد که 
لندن طی این مدت اقدام به تحریم بیش از ۴۰ 
مقام این کشور کرده است. او در پیامی توئیتری 
نوشت که در مجموع طی این سه ماه، بیش از 
۳۰۰ فرد و نهاد از جمله سپاه پاسداران را به طور 

کامل تحریم کرده ایم.

سرگئی لاوروف:
غربی ها در صدد ایجاد وحشت 

درباره »تهدید ایران« هستند
سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه با انتقاد 
از رویکرد کشورهای غربی در قبال مذاکرات 
هسته ای، گفت که این کشورها به جای تاش 
برای به نتیجه رساندن این مذاکرات، در صدد 

ایجاد وحشت درباره تهدید ایران هستند. 
او در خصوص پیامدهای شکست مذاکرات احیای 
برجام هشدار داد و گفت که عدم دست یابی به 
توافق هسته ای با ایران منجر به تشدید تنش، 
مسابقه تسلیحاتی و درگیری آشکار با عواقب 

غیرقابل برگشت، خواهد شد.
لاوروف همچنین تاکید کرد که روسیه از ایالات 
متحده و متحدان غربی آن در دستیابی به توافق 

هسته ای با ایران حمایت می کند.

خبر
زیاده خواهی های  رفیق:  همدلی|محسن   
اردوغانی در مرزهای اروپایی، خطر درگیری 
مسلحانه در این کشور با یونان و حتی 
قبرس را بیش از پیش، افزایش داده است. 
این در حالی است که ترکیه و یونان چندین 
دهه است که در تنش به سر می برند و خطر 
درگیری مسلحانه بین دو کشور از سال 
۲۰۲۰ به شدت، افزایش یافته است. این 
مناقشات منطقه ای شامل ادعای مالکیت 
در شرق مدیترانه، اختاف در دریای اژه، 
قبرس و مرزبندی دریایی بین دو کشور 
می شوند. در همین حال، ترکیه بارها دولت 
آتن را به استقرار تسلیحات در جزایر واقع 
در دریای اژه که نقض معاهده ۱۹۲۳ لوزان 

است، متهم کرده است.
به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، اخیرا 
رسانه های یونان گزارش داده اند که مرزهای 
دریایی این کشور تا ۱۲ مایل به سمت جزیره 
کرت می توانند پیش بروند. در واکنش به این 
موضوع، ترکیه گفت که اجازه نمی دهد حتی 
یک مایل به آب های سرزمینی یونان اضافه 
شود. وزیر دفاع ترکیه به یونان هشدار داد که 
اگر جزایر واقع در دریای اژه را مسلح کرده 
و آب های سرزمینی خود را گسترش دهد، 
با پیامدهای جدی روبه رو می شود. خلوصی 
آکار، وزیر دفاع ترکیه گفت:  »همه باید بدانند 
که یک گام اشتباه در این مورد می تواند 
مشکات جدی به همراه داشته باشد. آتن در 

حال انجام اقدامات تحریک آمیز است.«
در همین حال، روز پنجشنبه، مولود 
چاووش اوغلو وزیر امور خارجه ترکیه، یونان 
را به صورت مستقیم تهدید کرد و هشدار 
داد، اگر آتن آب های سرزمینی خود را در 
دریای اژه گسترش دهد، با پیامدهای جدی 
روبرو می شود. او ادامه داد: »تصمیم ۱۹۹۵ 
پارلمان ترکیه درباره این مساله بدون ابهام 
و همچنان اجرایی است.« از سوی دیگر، 
وزیر خارجه ترکیه، با صراحتا اعام کرد که 
این کشور اجازه گسترش آب های سرزمینی 
یونان در دریای اژه را نمی دهد. به گزارش 
خبرگزاری آناتولی، مولود چاووش اوغلو، 
وزیر امور خارجه ترکیه طی آخرین 
کنفرانس خبری سال جاری میادی در 
واکنش به برنامه های آتن مبنی بر گسترش 
۱۲مایلی آب های سرزمینی در دریای اژه، 
گفت: »ما به آب های سرزمینی یونان اجازه 
نخواهیم داد که حتی یک مایل در دریای 
اژه گسترش یابد، چه برسد به ۱۲ مایل.« 
او با اشاره به تصمیم پارلمان ترکیه در این 
خصوص در سال ۱۹۹۵، باری دیگر به یونان 
هشدار دارد و خطاب به این کشور گفت: 
»با اعتماد بر حامیانتان به دنبال قهرمانی 
دروغین نباشید. ماجراجویی نکنید زیرا 

سرانجام خوبی برایتان نخواهد داشت.«
او ادامه داد: »براساس اعامیه ۱۹۹۵، 
اگر یونان آب های سرزمینی خود را بیش 
از ۶ مایل گسترش دهد، پارلمان ترکیه 
از تمامی قدرت و اختیار، خود از جمله 
قدرت نظامی استفاده خواهد کرد تا از 
منافع کشورش دفاع کند.« چاووش اوغلو 
در این خصوص تاکید کرد: »این اعامیه 
گزارش  براساس  پابرجاست.«  همچنان 
اسپوتنیک، وزیر خارجه ترکیه در قسمت 

دیگری از سخنرانی اش اظهار کرد: »توقع 
دارم در آینده ای نزدیک با سرگئی لاوروف، 
وزیر امور خارجه روسیه مذاکراتی را برگزار 
کنم.« چاووش اوغلو هم چنین در رابطه 
با نقش آمریکا در مسائل مربوط به یونان 
و قبرس گفت: »ایالات متحده آمریکا 
سیاست متعادل خود را در مسائل مربوط 
به مناقشه یونان و قبرس از دست داده 
است و ارسال تسلیحات آمریکایی به آتن 
به روشنی بیانگر این مسئله می باشد.« 
همچنین این سیاستمدار ترکیه ای با اشاره 
به لغو تحریم ها گفت: »این مدرکی است 
که نشان می دهد آمریکا سیاست متعادل 
خود را میان دولت قبرس یونانی نشین و 
از دست  همسایه اش قبرس ترک نشین 
داده زیرا قبرس ترک نشین همچنان تحت 

تحریم های بین المللی قرار دارد.«
یونان و ترکیه سال هاست که در حوزه هایِ 
ژئوپلتیکی مانند مرزهای دریایی، هوایی و 
بویژه حاکمیت بر سر برخی جزایر دریای 
اژه، اختاف دارند. سابقۀ این اختافات به 
بعد از پایان جنگ جهانی اول، فروپاشی 
عثمانی و تشکیل کشورترکیه برمی گردد، 
زمانی که براساس معاهده لوزان در سال 
۱۹۲۳، کشور ترکیه تشکیل شد. براین 
اساس بخشی از این معاهده، مالکیت ۱۵ 
جزیره در دریای اژه به یونان واگذار شد 
و آن نخستین اختافات بین دو کشور را 
به وجود آورد، حالا شدتِ این اختافات 
به حدی رسیده که دو کشور یکدیگر را 
تهدید نظامی می کنند. در این شرایط به 
نظر می رسد که راهی طولانی برای حل 

اختافات دو کشور باقی مانده است.
آنکارا پیشتر اعام کرده بود که پیشروی 
یونان در آب های منطقه ای دلیلی برای 
جنگ است. ترکیه بر این باور است که اگر 
یونان آب های سرزمینی خود را که اکنون 
شش مایل است به ۱۲ مایل گسترش دهد، 
در حقیقت وارد آب های سرزمینی ترکیه 

شده و این به معنای عقب راندن آنکارا از 
آب های بین المللی است و باعث می شود تا 
ترکیه در آب های سرزمینی خود گیر بیفتد.

این در حالی است که ترکیه با قبرس نیز، 
مناقشات بسیاری داشته و سعی در افزایش 
نقش خود در بخش ترک نشین قبرس دارد. 
قبرس ترک نشین را تنها ترکیه به رسمیت 
می شناسد و این در حالی است که بیش از 
۴۰ هزار نیروی نظامی این کشور در بخش 
ترک نشین قبرس حضور دارند. ترکیه خود را 
برادر بزرگ قبرس شمالی یا ترک نشین آن 
می داند. ترکیه همچنین به دنبال ایجاد دو 
دولت در قبرس است که قبرس ترک نشین و 
قبرس یونانی نشین مستقل از یکدیگر شوند 
اما سازمان ملل و سایر کشورها با این طرح 
مخالفند. همین مساله باعث بروز تنش هایی 

در این منطقه شده است.
در همین زمینه به تازگی، نشریه جمهوریت 
در گزارشی، خبر داد که در آب های شمال 
غرب قبرس، از طرف قایق گارد ساحلی 
ترکیه به سوی پلیس گشت دریایی قبرس 
شلیک اخطار شده است. خبرگزاری قبرس 
نیز ضمن تایید این خبر، اعام کرد که در 
پی این شلیک، کشتی پلیس یونان که گشت 
مقابله با مهاجرت غیرقانونی دریایی را دنبال 

می کرد، به بندر کاتو بیرگوس رفته است.
با این وجود، بخشی از احزاب و چهره های 
سیاسی قبرس ترک، با رویکرد جمهوری 
ترکیه مخالفند. آنان معتقدند که قبرس 
ترک، باید مانند یک کشور مستقل رفتار 
کند و نسبت خانوادگی خود را با ترکیه، 
در چهارچوب برادری تعریف کند و نه در 
چهارچوب فرزندی. آنان بر این باورند که 
حرکت در مسیر فدرالیزه شدن قبرس ترک 
به نفع همگان است و نباید شرایطی به 
وجود بیاید که گویی قبرس ترک، به ترکیه 
الحاق شده و استان هشتاد و دوم این کشور 
شود. اما از دید جناح نزدیک به آنکارا از 
جمله رئیس جمهور ارسین تاتار و رسانه 

های نزدیک به آکپارتی از جمله ینی آکیت 
و غیره، این افراد، نه مخالف سیاسی، بلکه 

خائن و دشمن هستند.
پیشتر اردوغان، رئیس جمهور ترکیه برای 
تاکید بر نقش خود در این زمینه گفته بود: 
» ما در لیبی، آذربایجان، سوریه و مدیترانه 
شرقی حضور داریم و به حضور خود ادامه 
خواهیم داد. پیشرفت و سرمایه گذاری در 
از بزرگترین میراث های ما  صنایع دفاعی 
برای آیندگان خواهد بود. حق مان را هرچه 
که باشد، تا آخر خواهیم گرفت. ما عملیات 
اکتشاف نفت را در مدیترانه شرقی، قبرس 

و تمام آن گستره آبی، ادامه خواهیم داد.«
در حال حاضر، دست کم شصت هزار نیروی 
نظامی و پلیس ترکیه در بخش ترکی 
قبرس، ساکن شده اند و در این چارچوب، 
نهایتاً آنکارا سعی دارد تا به تشکیل یک 
حکومت دفاکتو به نام »جمهوری ترک 
قبرس شمالی«، سرعت بخشد. البته فقط 
ترکیه این جمهوری را به رسمیت شناخته 
و شهروندان قبرس با گذرنامه این ساختار 
سیاسی، تنها می توانند به ترکیه و پاکستان 
سفر کنند. اما در چند قدمی آنها، بخش 
اروپایی نشین قبرس، عضو رسمی اتحادیه 
اروپا هستند و با گذرنامه جمهوری قبرس، 
می توانند مانند یک شهروند اتحادیه اروپا 
عاوه بر کشورهای عضو شنگن به بسیاری 

از نقاط جهان، سفر کنند.
در نتیجه در صحنه سیاسی و اجتماعی 
قبرس ترک، دو قطب عمده وجود دارد: 
»قطبی معتقد است که ساختار فدرالیسم، 
بهترین نوع ساختار سیاسی برای قبرس 
است و نیازی به استقال و جدایی نیست و 
نباید سرنوشت قبرس ترک را به بلندپروازی 
های آنکارا گره زد. اما قطب دوم، معتقد 
است که مام میهن و وطن اصلی قبرس 
ترک، همان ترکیه است و هیچ چیزی برای 
ترک های قبرس، بهتر از به رسمیت شناخته 

شدن دولت مستقل آن ها نیست.«

تنش در محور ترکیه - یونان، به اوج خود رسیده است 

خیز بلند ترکیه به سوی مدیترانه

همدلی|  ارتش کره جنوبی از شلیک سه موشک بالستیک 
کوتاه برد از سوی کره شمالی به سمت دریای ژاپن خبر 
داد. ستاد مشترک ارتش کره جنوبی در بیانیه ای قبل از 
اعام شلیک سه موشک بالستیک گفته بود که کره شمالی 
صبح دیروز، یک موشک بالستیک نامشخص را به سمت 
دریای شرقی )دریای ژاپن( شلیک کرده است. به موازات 
اعامیه ارتش کره جنوبی، رسانه های ژاپنی نیز اعام کردند، 
کره شمالی دو موشک شلیک کرد که هر دو در خارج از 

منطقه اقتصادی ژاپن سقوط کردند.
در همین حال، خبرگزاری کیودو ژاپن به نقل از منابع 
شلیک دو موشک کره شمالی و اصابت آنها به خارج از 
منطقه اقتصادی ژاپن را تایید کرد. نیروی گارد ساحلی 
ژاپن جمعه گفته بود، کره شمالی یک شیء نامشخص 
را به سمت دریای ژاپن شلیک کرده که احتمالا موشک 
بالستیک باشد. براساس خبرگزاری کیودو، به کشتی ها در 
دریا هشدار داده شده به جسمی که در نزدیکی شان در آب 
سقوط می کند، نزدیک نشوند. این شلیک موشکی جدید 
کره شمالی پس از آن است که کره جنوبی اعام کرد، 
یک آزمایش موفق موشکی برای پرتاب تجهیزات به فضا 
در چارچوب تقویت توانمندی های جمع آوری اطاعات و 

نظارت در فضا داشته است.
کره شمالی ۲۳ دسامبر نیز دو موشک بالستیک کوتاه برد 
به سمت دریای ژاپن شلیک کرد. این کم تر از یک هفته 
پس از شلیک دو موشک میان برد بود. کره شمالی عما از 
ابتدای ۲۰۲۲ ده ها موشک را شلیک کرده است از جمله 

یک موشک قاره پیما را در نوامبر آزمایش کرد.
این در حالی است که رئیس فرماندهی فضایی آمریکا 
چندی پیش و در پی آزمایش های متعدد موشکی کره 
شمالی اعام کرد که آمریکا در حال تقویت مضاعف 
سامانه هشدار موشکی خود است. به گزارش خبرگزاری 
یونهاپ، ژنرال جیمز دیکینسون، رئیس فرماندهی فضایی 
آمریکا گفت: »ما در حال کار بر روی معماری یک سنسور 
یکپارچه هستیم که در صورت فعالیت موشکی از سمت 
کره شمالی، بهترین عملکرد هشداری را داشته باشد.« او 
گفت که فرماندهی فضایی آمریکا در حال حاضر بر روی 

بهبود یکی از تجهیزاتی کار می کند که هم به آمریکا و هم 
به متحدانش پیشرفته ترین هشدارهای ممکن را بدهد و 
افزود: ما همچنین در تاش هستیم که سنسورهای تجاری 

را هم در همین راستا استفاده کنیم. 
در همین حال، ژاپن نیز با مسدود کردن دارایی  گروه هایی 
که در توسعه موشکی کره شمالی نقش دارند، اعام کرد 
که تحریم های مضاعفی علیه این کشور وضع می کند. به 
گزارش خبرگزاری رویترز، هیروکازو ماتسونو، دبیر کابینه 
ژاپن گفت: »کره شمالی اغلب آزمایش های موشکی انجام 
می دهد که نقض آشکار مفاد قطعنامه های شورای امنیت 
سازمان ملل است و تهدیدی برای امنیت نه تنها کشور 
ما، بلکه همچنین منطقه است. ما به شدت این اقدامات 
را محکوم می کنیم. به ویژه، تحریم هایی علیه پنج سازمان 
کره شمالی مرتبط با توسعه های هسته ای و موشکی اعمال 

می شود.«
با این وجود، قبل از دامنه دار شدن آزمایش های موشکی 
کره شمالی، سخنگوی وزارت خارجه چین، بی توجهی 
آمریکا نسبت به نگرانی های امنیتی قانونی پیونگ یانگ را 
یادآور شده بود. به گزارش وبسایت وزارت خارجه چین، 
وانگ ونبین، سخنگوی این وزارتخانه با اشاره به پرتاب  
موشک های بالستیک کره شمالی، ابراز امیدواری کرد که 
طرفین مناقشه در شبه جزیره کره راهکار سیاسی را انتخاب 
کرده و با گفت وگو و رایزنی، به نگرانی های امنیتی یکدیگر 
رسیدگی کنند. این سخنگو با اشاره به رزمایش های اخیر 
آمریکا و متحدانش در این منطقه، مدعی شد که به 
نگرانی های امنیتی قانونی و منطقی کره شمالی پاسخی 
داده نشده است. او اضافه کرد: »آمریکا باید مسئولانه 
عمل کرده، از اقدامات تقابلی خودداری کرده و شرایط 

ازسرگیری گفت وگوهای معنی دار را فراهم کند«
از سوی دیگر، رئیس دپارتمان آسیای وزارت خارجه روسیه 
نیز گفت که مسکو تمامی فعالیت های نظامی شبه جزیره 
کره را با دقت بررسی کرده و باور دارد کره شمالی به تعلیق 
یک طرفه آزمایش های هسته ای پایبند است. به گزارش 
خبرگزاری اسپوتنیک، کره شمالی اخیرا اعام کرد که 
یک کشور هسته ای بوده و تصمیم گیری های هسته ای آن 

صرفا در اختیار کیم جونگ اون، رهبر این کشور است. در 
همین زمینه، گیورگی زینوویفِ، رئیس دپارتمان آسیای 
وزارت خارجه روسیه گفت: »ما تمامی فعالیت های نظامی 
شبه جزیره کره در همسایگی با روسیه را تحت نظر داریم. 
از این نظارت ها نتیجه می گیریم که پیونگ یانگ همچنان 
به تعلیق آزمایش های هسته ای خود که از سال ۲۰۱۸ آغاز 

کرده، ادامه می دهد.«
این در شرایطی است که پیونگ یانگ در سال ۲۰۱۸ 
اعام کرد که برای نشان دادن حسن نیت در مذاکرات 
جاری با دولت وقت آمریکا، آزمایش های هسته ای خود 
را متوقف می کند. در همین زمینه، مسکو همچنین 
در ماه های اخیر مدعی شده که کره شمالی بر خاف 
جریان سازی های رقبایش برای تشدید تنش ها، در حوزه 

موشکی خویشتن داری نشان داده است.
به هر روی، این واکنش ها در حالی صورت می گیرند که که 
اخیرا کره شمالی پرتاب های موشکی متعددی انجام داده 
است. پیونگ یانگ از ۲۵ سپتامبر هشت آزمایش موشکی 
انجام داده است، از جمله یک موشک بالستیک میان برد 
که بر فراز ژاپن پرواز کرد و ۴۵۰۰ کیلومتر )۲۸۰۰ مایل( را 
در ارتفاع ۱۰۰۰ کیلومتری )۶۲۰ مایل( طی کرد. این یک 
رکورد برای موشک های کره شمالی است. پکرده شمالی، 
در حدودا دو ماه گذشته، بیش از ۳۰ موشک بالستیک 
پرتاب کرده و دهمین پرتاب آزمایشی موشک بالستیک 
قاره پیمای خود در سال جاری را در هجدهم نوامبر به ثبت 
رساند. کره شمالی از آغاز سال میادی جاری مجموعا ۶۳ 
موشک بالستیک پرتاب کرده که نسبت به ۲۵ پرتاب سال 

۲۰۱۹، افزایش چشمگیری داشته است.

کره شمالی ۳ موشک بالستیک دیگر را آزمایش کرد

آتش بازی جدید کیم جونگ اون

موافقت ترکیه با عقب نشینی کامل 
از سوریه

یک منبع آگاه سوری اعام کرد که یکی از نتایج 
نشست سه جانبه روسیه، ترکیه و سوریه در مسکو 
موافقت با عقب نشینی نیروهای ترکیه از خاک 
سوریه بود.به گزارش روزنامه الوطن سوریه، 
منابع آگاه در دمشق اعام کردند: »فضای دیدار 
سه جانبه ای که در مسکو با نظارت روسیه برگزار 
شد ثمره نشست هایی است که بین دستگاه های 
اطاعات ترکیه و سوریه برگزار شد. اگر توافق 
بر سر چند مسئله میان دو طرف از جمله منافع 
دمشق و شروط آن به ویژه عقب نشینی نیروهای 
ترکیه از تمام خاک سوریه نبود، این نشست برگزار 
نمی شد.«این منبع اعام کرد: »مقدمه چینی برای 
نزدیکی روابط ترکیه و سوریه به شکل گسترده ای 
در رسانه های ترکیه صورت گرفت. در طول چند 
ماه اخیر شاهد انتشار اخبار و مقالات و تحلیل هایی 
بودیم که می گفت منفعت ترکیه به خاطر تغییرات 
سیاسی و تحولات جهانی در نزدیکی روابط با 
دمشق و کنار گذاشتن اختافات است.«این منبع 
تأکید کرد: »نشست سه جانبه میان خلوصی آکار، 
وزیر دفاع ترکیه، علی محمود عباس، وزیر دفاع 
سوریه و سرگئی شویگو، وزیر دفاع روسیه به 
موافقت ترکیه با عقب نشینی کامل از خاک سوریه و 
تأکید آنکارا بر احترام به حاکمیت و تمامیت ارضی 
سوریه منجر شد. همچنین درباره اجرای توافق 
سال ۲۰۲۰ و افتتاح جاده  مورد مناقشه نیزصحبت 
شد. طرف های حاضر توافق کردند که شبه نظامیان 
حزب کارگران کردستان ترکیه )پ.ک.ک( مزدور 
آمریکا و اسرائیل و بزرگترین خطر علیه سوریه و 
ترکیه هستند. قرار است تمام این توافق ها از طریق 

کمیته های مشترک پیگیری شود.«

الجزایر قطعی روابط با مراکش را 
جایگزین جنگ دانست

رئیس جمهوری الجزایر در سخنانی، قطعی روابط 
میان کشورش و مراکش را گزینه ای به عنوان 
جایگزین شکل گیری جنگ میان این دو کشور 
ارزیابی کرد.به گزارش ایسنا، عبد المجید تبون، 
رئیس جمهوری الجزایر در گفت وگو با روزنامه 
فرانسوی لوفیگارو در این باره اظهار کرد: »قطعی 
روابط با مراکش در تابستان ۲۰۲۱ نتیجه انباشت 
مشکات از سال ۱۹۶۳ بود.«او گفت: »نظام حاکم 
مراکش عامل این مشکات است نه مردم و ۸۰ 
هزار مراکشی با عزت در الجزایر زندگی می کنند.« 
تبون همچنین اضافه کرد: »قطع روابط با مراکش 
جایگزین جنگ با آن بود؛ چراکه میانجی گری 
میان ما امکان پذیر نیست.«روابط دیپلماتیک 
الجزایر و مراکش پیشتر به علت عادی سازی روابط 
مراکش با تل آویو، تنش های مرزی، استفاده از نرم 
افزار جاسوسی پگاسوس برای رصد الجزایری ها 
و حمایت از عضویت رژیم صهیونیستی در 
اتحادیه آفریقا رسما قطع شد.دولت مراکش نیز 
به عنوان یک حرکت دیپلماتیک پس از تمدید 
ماموریت سفرایش در برخی کشورهای آفریقایی، 
اروپایی و آسیایی، به مأموریت سفیر خود در 
الجزایر از ۱۴ دسامبر ۲۰۲۱ پایان داد بدون 
این که هیچ جانشینی برای آن انتخاب کند.

از سوی دیگر، رئیس جمهور الجزایر، در بخش 
دیگری از اظهاراتش درباره امکان بهبودی روابط 
با فرانسه نیز تاکید کرد: »فرانسه باید خود را از 
بند استعمارگری آزاد کند و الجزایر نیز از بند 
مستعمرگی. ۶۰ سال پس از استقال الجزایر از 
استعمار فرانسه، ما باید وارد مرحله دیگری بشویم 
چراکه علی رغم وجود دیدگاه های متفاوت، منافع 
اساسی مشترکی داریم. « تبون در ادامه از سفر 

احتمالی اش به فرانسه طی سال ۲۰۲۳ خبر داد.
رئیس جمهور الجزایر همچنین با اشاره به 
آزمایش های هسته ای فرانسه در سال های ۱۹۶۰ 
و ۱۹۶۶ در صحرای الجزایر، از طرف فرانسوی 
خواست تا زباله های هسته ای خود را در سایت های 

آزمایش پاک سازی کند.

حمله راکتی شدید به پایگاه آمریکا 
در شرق سوریه

نیروهای آمریکایی مستقر در بزرگ ترین میادین 
نفتی در شرق سوریه مورد هدف حمله راکتی قرار 
گرفتند که شدیدترین حمات در نوع خود بوده 
است و احتمال زخمی شدن نیروهای آمریکایی 
وجود دارد.به گزارش اسپوتنیک، منابع خبری و 
محلی در سوریه از حمله راکتی شدید به پایگاه 
آمریکا در شرق سوریه و احتمال زخمی شدن 
نیروهای آمریکایی خبر دادند. پایگاه آمریکا در 
میدان نفتی العمر در دیرالزور در شرق سوریه 
هدف حمله راکتی که در نوع خود شدیدترین 
حمله به شمار می رود، قرار گرفت. میدل ایست 
نیوز نیز گزارش داد که این پایگاه از سوی عامل 
ناشناسی هدف حمله راکتی شدید قرار گرفت. 
منابع محلی گفتند که صدای انفجارهای شدیدی 
در سراسر منطقه شنیده شد و پس از آن جنگنده ها 
و بالگردهای آمریکا در آسمان منطقه به پرواز در 
آمدند.منابع مذکور تاکید کردند که در این حمله 
خوابگاه سربازان آمریکایی هدف قرار گرفته است. 
این منابع ضمن اعام احتمال زخمی شدن نیروهای 
آمریکایی در این حمله، به ورود خودروهای اورژانس 
به درون این پایگاه اشاره کردند. آنها همچنین اشاره 
کردند تمامی راه های منتهی به این میدان نفتی 
از سوی نیروهای شبه نظامی مورد حمایت آمریکا 
و نیروهای سوریه دموکراتیک)قسد( از ترس وقوع 

حمله جدید دیگر بسته شدند.

خبر


